TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

Số 598-GM/TU

    ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 31 tháng 7 năm 2023

GIẤY MỜI
-----

Kính gửi: …………………………………..…………….................

……………………..…………………………………….

Thực hiện Kế hoạch số 211-KH/TU ngày 31/7/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về thực hiện quy trình giới thiệu nhân sự quy hoạch Ủy viên Ban Chấp hành

Trung ương Đảng nhiệm kỳ 2026 - 2031; Kế hoạch số 213-KH/TU ngày 31/7/2023

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về rà soát, bổ sung quy hoạch Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và các chức danh lãnh đạo Đảng, Nhà nước cấp tỉnh

nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2021 - 2026, Ban Thường vụ Tỉnh ủy triệu tập Hội nghị Cán

bộ chủ chốt của tỉnh, Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Hội nghị Ban Thường

vụ Tỉnh ủy thực hiện công tác quy hoạch cán bộ như sau:

I. HỘI NGHỊ CÁN BỘ CHỦ CHỐT CỦA TỈNH

1. Hội nghị thứ nhất

a) Nội dung: Thực hiện lấy ý kiến phát hiện, giới thiệu nhân sự quy hoạch các

chức danh Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và các chức danh

lãnh đạo Đảng, Nhà nước cấp tỉnh nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2021 - 2026.

b) Thành phần:

 - Kính mời đại diện lãnh đạo Vụ Địa phương/Địa bàn: Ban Tổ chức Trung

ương, Ủy ban Kiểm tra Trung ương, Ban Nội chính Trung ương, Văn phòng Trung

ương Đảng.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh.

- Trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh và tương đương.

- Trưởng ban chuyên trách Hội đồng nhân dân tỉnh, Chánh Văn phòng Đoàn

đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Đồng chí Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ đội Biên phòng tỉnh; Chỉ

huy trưởng Bộ đội Biên phòng tỉnh.

- Bí thư, phó bí thư các đảng bộ trực thuộc Tỉnh ủy.

- Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

- Đại diện Phòng Tổ chức - Cán bộ, Ban Tổ chức Tỉnh ủy; Phòng Tổng hợp,

Văn phòng Tỉnh ủy.

c) Thời gian, địa điểm: Từ 13 giờ 30 phút đến 14 giờ 30 phút, ngày 03/8/2023

tại Hội trường Tỉnh ủy.

2

2. Hội nghị thứ hai

a) Nội dung: Giới thiệu nhân sự quy hoạch Ủy viên Ban Chấp hành Trung

ương Đảng nhiệm kỳ 2026 - 2031.

b) Thành phần:

 - Kính mời đại diện lãnh đạo Vụ Địa phương/Địa bàn: Ban Tổ chức Trung

ương, Ủy ban Kiểm tra Trung ương, Ban Nội chính Trung ương, Văn phòng Trung

ương Đảng.

 - Các đồng chí trong Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh.

- Trưởng các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; trưởng các

sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh.

- Trưởng ban chuyên trách Hội đồng nhân dân tỉnh, Chánh Văn phòng Đoàn

đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Đồng chí Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ đội Biên phòng tỉnh; Chỉ

huy trưởng Bộ đội Biên phòng tỉnh.

- Trưởng các đơn vị sự nghiệp thuộc Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Trưởng các hội quần chúng được Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ diện Ban

Thường vụ Tỉnh ủy quản lý.

- Bí thư các đảng bộ trực thuộc Tỉnh ủy; Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Ủy ban

nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

- Đại diện Phòng Tổ chức - Cán bộ, Ban Tổ chức Tỉnh ủy; Phòng Tổng hợp,

Văn phòng Tỉnh ủy.

c) Thời gian, địa điểm: Từ 14 giờ 30 phút đến 15 giờ 00 phút, ngày 03/8/2023

tại Hội trường Tỉnh ủy.

II. HỘI NGHỊ BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ TỈNH

1. Nội dung

- Thảo luận và biểu quyết nhân sự giới thiệu quy hoạch Ủy viên Ban Chấp

hành Trung ương Đảng nhiệm kỳ 2026 - 2031.

- Thảo luận và biểu quyết nhân sự giới thiệu quy hoạch các chức danh Ban

Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và các chức danh lãnh đạo Đảng,

Nhà nước cấp tỉnh nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2021 - 2026.

2. Thành phần

 - Kính mời đại diện lãnh đạo Vụ Địa phương/Địa bàn: Ban Tổ chức Trung

ương, Ủy ban Kiểm tra Trung ương, Ban Nội chính Trung ương, Văn phòng Trung

ương Đảng.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XX.

- Văn phòng Tỉnh ủy: Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy, Phòng Tổng hợp.

- Phòng Tổ chức - Cán bộ, Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

3

3. Thời gian, địa điểm: Từ 15 giờ 30 phút đến 16 giờ 00 phút, ngày 03/8/2023

tại Hội trường Tỉnh ủy.

III. HỘI NGHỊ BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY (lần 2)

1. Nội dung

- Thảo luận và biểu quyết nhân sự giới thiệu quy hoạch Ủy viên Ban Chấp

hành Trung ương Đảng nhiệm kỳ 2026 - 2031.

- Thảo luận và biểu quyết nhân sự giới thiệu quy hoạch các chức danh Ban

Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và các chức danh lãnh đạo Đảng,

Nhà nước cấp tỉnh nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2021 - 2026.

2. Thành phần

 - Kính mời đại diện lãnh đạo Vụ Địa phương/Địa phương: Ban Tổ chức Trung

ương, Ủy ban Kiểm tra Trung ương, Ban Nội chính Trung ương, Văn phòng Trung

ương Đảng.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

- Đồng chí Chánh Văn phòng Tỉnh ủy; đại diện lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

3. Thời gian, địa điểm: Từ 16 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút ngày 03/8/2023

tại Phòng họp Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

IV. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ

1. Ban Tổ chức Tỉnh ủy chuẩn bị nội dung, tài liệu liên quan phục vụ các Hội nghị.

2. Văn phòng Tỉnh ủy chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phục vụ các Hội nghị.

Trân trọng kính mời đồng chí dự Hội nghị.

Nơi nhận:
- Như thành phần,

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

- VPTU: CVP, PCVP,

  các phòng chuyên môn,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T17:09:58+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Lê Văn Huy<LeVanHuy@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T17:10:31+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Quảng Ngãi<VanThu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!